(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 部会 議事録

記録日： 令和 7年 １０月 ９日

開催日時 令和 7年 １０月 ９日(木)   20時 00分～20時 50分

開催場所 Zoom

出席者 足立部長、小川、木原、田島、野田、福田、古谷、松岡、松永、

欠席者 井上、福田

記録者 田島

議題 1 公開研修会について（11/9開催）

決定事項 11/9(日)14:00～16:00でWeb開催予定。 Zoomは 12:30～16:30で予約。

講師 廣瀬 元紀 氏

講師には講師料やアーカイブ配信に関して連絡済。

事前打ち合わせは 11月２日（日）１１：００～ ３０～１時間程度を予定。

タイムスケジュール案と役割分担について検討を行った。

広報関係は特別支援学校へ郵送手配済み。

ハンコの管理をどうするか検討。

議題 2 学校連携のできるセラピスト育成シンポジウムについて（2/7開催予定）

 進捗なし。11月に担当者で打ち合わせ予定。研修会は 2月７日（土）予定。場所は未定。

議題 3 脳性麻痺等肢体不自由児者に係る療法士等研修事業について（12/6開催）

決定事項 PT担当分（講義・実技）は昨年と同じ内容の予定。

11月頃に実技の打合せ尼リハで行う予定。調整して日程を決定する。

部員の公文書の宛先の確認を行なった。

議題 4 PT向け研修会について

決定事項 静岡県立こども病院 北村氏に依頼し講師依頼承諾を得る。

テーマは急性期の呼吸器疾患の PTについて。

日程調整中。3月１日（日）にて日程を進めていく。場所は検討中。

講師が現地に来れるかオンラインかも含め、担当が確認する。

オンライン・対面にてどちらでも行えるように進めている。

議題 5 アンケート調査

決定事項 報告事項なし。

議題 6 その他

決定事項 次年度の事業について次回部会で相談。

次回部会

日時・場所

日時：１１月上旬

場所：オンライン（Zoom）